

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0032 OSLO

Deres ref.: 12/224 SL MSR/KR

Oslo, 13.04.2012
Vår ref.: BBU

HØRING OM INNFORING AV ELEKTRONISK SKATTEKORT

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 3. februar 2012 om forslag til innføring av elektronisk skattekort. Forslaget bygger på en arbeidsgrupperapport utarbeidet av Skattedirektoratet

Revisorforeningen er positiv til reformer som tar sikte på å forenkle arbeidet for næringslivet bl.a. med å ta i bruk elektroniske verktøy. Innføring av elektronisk skattekort vil utvilsomt medføre besparelser og forenklinger for næringslivet, særlig for bedrifter med mange ansatte.

Det synes å ligge et grundig arbeid bak rapporten. Vi tror det er realistisk å la 2013 være et overgangsår der det elektroniske skattekortet tilbys som en valgfri ordning.

Revisjon av lønnsområdet og skattetrekk/skattetrekkskonto foregår ofte ved interimisrevisjon i perioden fra august til desember. For revisjonen er det viktig at også revisor har tilgang til det elektroniske skattekortet for de ansatte for inntektsåret revisjonen gjelder. Dette gjelder også historikken i tilfelle skattekortet er endret i løpet av inntektsåret.

Det vil være en utfordring at arbeidsgiver etter den nye ordningen vil være ansvarlig for til enhver tid å benytte det sist tilgjengelige skattekortet og innhente dette. Revisor må kontrollere at arbeidsgivere som ikke benytter lønssystemer som laster ned skattekortopplysninger automatisk, har tilfredsstillende rutiner for å innhente endrede skattekort. Arbeidsgiver uten lønssystemer vil motta melding fra skatteetaten via SMS eller lignende dersom skattekort er endret. Det bør etter vår mening være pliktig for slike arbeidsgivere å motta melding fra skatteetaten når skattekort er endret.

Personvern hensyn er utfordrende i en slik elektronisk ordning. Uvedkommende kan enkelt få tilgang til skattekortet til en skattyter. Vi ser at det ikke er praktisk å begrense tilgangen bare til arbeidsgivere som er registrert i AA-registeret. I rapporten er personvernet tenkt ivaretatt ved at arbeidstakeren kan få opplyst hvem som har innhentet elektronisk skattekort på seg gjennom en elektronisk innsynstjeneste og

ved at de arbeidsgiverne som har innhentet skattekort vil fremgå av neste års skattetrekksmelding til skattyter. Dette vil virke forbyggende.

Så lenge det elektroniske skattekortet bare vil inneholde lønnstakerens fødselsnummer, tabellnummer, trekkprosent og kommunenummer og ikke navn og adresse, er vi kommet til at personvernet er forsvarlig ivaretatt. Vi vil i ikke støtte en ordning der skattyter selv kan få definere hvilke arbeidsgivere som skal få tilgang til skattekortet.

I den nye ordningen kan flere arbeidsgivere motta tabellkort. I slike tilfeller oppfordres arbeidstaker til å opplyse biarbeidsgiver om at han må trekke etter prosent og ikke etter tabell, jf utkastet til § 5-1-10 (3) i skattebetalingsforskriften. Vi oppfatter det slik at biarbeidsgiver dermed ikke vil komme i trekkansvar på grunnlag av å ha trukket etter tabell i stedet for etter prosent, men hadde sett det som en fordel om dette var presisert.

Med vennlig hilsen
Den norske Revisorforening



Per Hanstad
Administrerende direktør



Harald Brandsås
Fagdirektør